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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 76 - Forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven, pen-
sionsbeskatningsloven og forskellige andre love. (Forlængelse af ratepen-
sionsordninger under udbetaling, justering af reglerne for pensionsordnin-
ger med løbende udbetalinger og krav til placering af midlerne i godkend-
te udenlandske pensionsordninger m.v.).

Hermed sendes kommentar til henvendelse af 6. december 2010 fra PKA 
A/S (L 76 – bilag 16).

Troels Lund Poulsen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2010-11
L 76 Bilag  22
Offentligt



Side 2

PKA A/S anfører i sin henvendelse, at lovforslaget indeholder elementer, der påvirker 
muligheden for at fastholde seniorer på arbejdsmarkedet i negativ retning. 

PKA planlægger at indføre mulighed for, at medlemmer over 65 år kan vælge at stoppe de-
res pensionsudbetalinger fra pensionskassen efter, at udbetaling af alderspensionen er på-
begyndt, og starte udbetalingerne igen. Dette forhindres af lovforslaget, hvorefter udbeta-
lingen af livsvarige livrenter, der er under udbetaling, ikke kan indstilles, uden skattemæs-
sige konsekvenser.

Jeg kan henvise til mine kommentarer til henvendelserne om samme emne fra Forsikring &
Pension (L 76 - bilag 10) og Ældre Sagen (L 76 - bilag 17). 

Jeg agter således at fastholde lovforslaget, men som jeg også giver udtryk for i min kommentar 

til henvendelsen fra Forsikring & Pension, vil jeg gerne understrege, at jeg finder det over-
ordentligt vigtigt at sikre optimale vilkår for et fleksibelt arbejdsmarked, herunder ved gen-
indtræden på arbejdsmarkedet efter pensionering. Derfor er jeg indstillet på i samarbejde 
med pensionsbranchen i foråret 2011 at undersøge, om der vil kunne tilvejebringes fleksib-
le regler, idet jeg samtidig skal betone, at disse regler dels reelt skal sikre et øget arbejds-
udbud, dels ikke må give anledning til provenutab knyttet til vilkårlig placering af udbeta-
lingerne for helt eller delvis at undgå beskatning.


